
得する知識！これからを楽しく、賢くするために。

資産活⽤に役⽴つ知識を⼀緒に勉強しませんか？

住所：⼋尾市太⼦堂4丁⽬３番１５号

TEL 072-991-6671

会場

国道25号線 太⼦堂交差点を⻄へ300m

JR関⻄本線 久宝寺駅下⾞ 徒歩15分

やお資産活用勉強会 事務局

〒581-0063
⼤阪府⼋尾市太⼦堂4丁⽬３番１５号
⿓華⼟建⼯業株式会社 担当 下崎・裏野・平尾
TEL 072-991-6671 FAX 072-991-6730

午後13:35〜15：35

午後15:40〜

拝啓

春暖の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、今回も、『やお資産活用勉強会』として、皆様と資産活用の勉強をしていくための

勉強会の準備が整いましたのでご案内申し上げます。

この勉強会は、３～４カ月に一度の該当月第三週目土曜日(予定)を勉強会の日といたしまして

一層充実した勉強会となるように運営を心がけております。

皆様のご参加を、心よりお待ち致しております。 敬具

⽇時：平成28年4⽉16⽇(⼟曜⽇)

13：30〜16：00
場所：⿓華⼟建⼯業株式会社

本社 3階 会議室
参加費：無料

駐⾞場：有

各分野の専門家が皆様をお出迎えします。

アットホームで、お気軽にご相談できる場所です。

コンテンツ(予定)

第１部 相続の基本

●寄与分，特別受益，相続放棄

●遺言・遺産分割協議とは

●相続税の概要

●各財産の評価方法（不動産，株式，贈与があった場合等）

第２部 争族対策

●遺言の活用

●遺言がある場合の注意点（遺言執行者，遺留分減殺請求）

今回のやお資産活用勉強会は、弁護士・税理士を講師としてお招きし、【相
続・相続税】について特別版で開催させていただきます。
相続でトラブルになったり苦労をされているケースをよく耳にしますが、どう

やったら避けられるのでしょうか？また、『色々疑問はあるけどなかなか敷居
が高くて』と弁護士・税理士への相談を躊躇されていた方も、この機会に勉強
会にご参加していただき、講師へご相談されてみてはいかがでしょうか？
講師陣・相談員・弊社スタッフ一同、皆様のお越しをお待ちしております。



弁護⼠法⼈ 経営創輝

4⽉16⽇（⼟曜⽇） やお資産活用勉強会参加申込書

メールの場合 simozaki@ryuge.co.jp

ご住所

お電話番号

ご⽒名

メールアドレス

お電話の場合 072-991-6671（⿓華⼟建⼯業株式会社）

講 師 ⽥中 智晴 先⽣パートナー弁護⼠

講 師 代表税理⼠ ⽵下 和彦 先⽣

⽵下和彦税理⼠事務所

ご相談内容

恐れ⼊りますが、4⽉15⽇（⾦）までに、ご返信をお願いいたします。

なお、当⽇の個別相談会に際して事前に相談内容を承っております。

ご相談希望の⽅は、現在のお困りごとなどを、下記にご記⼊の程、

宜しくお願い致します。

出来る限り専⾨家の⽅を呼んで、ご相談に応じたいと考えております。

ご協⼒、宜しくお願い致します。

下記のフォームにご記⼊の上、この⽤紙ごとFAXしてください。

今後のセミナーで勉強されたい内容でも結構です。

【経歴】
昭和５４年生まれ、枚方市出身、同志社大学経済学部卒
日本の大多数を占める中小企業をサポートしていきたい思いで地方銀行に入社後、専門
家として中立的な立場で一人ひとりのお客様を支援したい、そして何より税務会計のプロと
して３０年近く税理士として活躍している父のようになりたいという思いから税理士の道を歩
み始める。
京都の税理士法人に勤務し個人商店から上場会社の関連企業まで幅広い規模を、また
製造・卸・小売・不動産から宗教法人・医療・介護関係等幅広い業種を担当。
税務会計業務を基本に経営指導や経営計画の策定、事業再編、相続・事業承継業務等
を経験。

平成２５年に竹下 和彦 税理士事務所を開業。税務会計を基本に、創業支援や資金繰
り・経営計画策定サポート、相続・事業承継サポートに力を入れる。
他士業や金融機関、不動産関係等と連携しお客様の良きパートナーとしてトータルサービ
スを提供できるよう日々精進している。

【経歴】
昭和５３年生まれ、神戸市出身、京都大学経済学部卒
身近な人が困っているときに少しでも力になりたい、関西の地盤沈下が叫ばれて相当期間
が経過する中、少しでも、地元に恩返しがしたい、地元関西が元気になるよう、関西経済の
活性化に微力ながら貢献したいとの思いから、弁護士を目指す。
弁護士登録後は、在阪の大手法律事務所に勤務し、個人から上場企業まで幅広いクライ
アントの業務を担当し、多数の民事訴訟に携わった他、倒産事件も数多く担当し、また、相
続や離婚等の家事事件から刑事事件まで、幅広い業務を経験。
平成２７年４月に独立し、志を同じくする友人の弁護士と、弁護士法人経営創輝を設立。
名前の由来は、関西経済、ひいては日本経済を支えている中小企業のクライアントに対し、
法律面のアドバイスにとどまらず、多角的な視点から、他士業とも連携し、経営全般をサ
ポートしたいという思いに基づく。

重点取扱分野は、事業承継・相続、事業再生，民事訴訟。
クライアントにとって一番良い解決は何かを探求し、日々、精進している。


